
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 540 del 23/04/2015 -  5° Settore – 1° Servizio 

 

OGGETTO:   “MANFREDONIA FESTIVAL EDIZIONE 2014” APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 150 DEL 09/07/2014. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA  PER NOLEGGIO PALCHI E SERVICE. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con atto n. 150 del 09/07/2014 la Giunta Comunale ha, tra l’altro, deliberato: 

 

1. di approvare il programma delle manifestazioni inserite nella Rassegna Manfredonia Festival 2014, 

elaborato in collaborazione con l’Agenzia del Turismo; 

2. di prendere atto che la complessiva spesa necessaria per la realizzazione della diciannovesima 

edizione del Manfredonia Festival che si terrà nel periodo  luglio - agosto 2014 ammonta  

presumibilmente a €  48.500,00; 

3. di avvalersi dell’Agenzia del Turismo. ai sensi dell’art. 9 comma 7 dello Statuto vigente, per la 

promozione degli eventi programmati e al supporto organizzativo, a fronte di un corrispettivo pari a 

€ 3.000,00 comprensivo di Iva. 

 

Accertato che per la realizzazione di parte delle numerose manifestazioni che si sono svolte durante 

l’estate 2014 è stato necessario sostenere spese relative al noleggio del palco,  impianto audio luci, sedie, 

assistenza elettrica,  e  che tale spesa - per un importo complessivo pari a € 22.000,00 - non risulta 

preventivata nel costo  della Rassegna; 

Dato atto che: 

• con deliberazione n. 265 del 13/11/2014 lo stanziamento al cap. PEG 3818 è stato integrato per € 

22.000,00; 

• con determinazione n. 1598 del 09/12/2014  è stato disposto l’impegno della complessiva spesa di 

€ 22.000,00 al cap. PEG 3818 per l’esercizio finanziario 2014; 

 

Vista la fattura n. 6 del 18.02.2015, acquisita al protocollo comunale in data 24.02.2015 al n. 77556 e 

depositata in originale presso l’Ufficio Ragioneria,  della Ditta Audio Sistem s.a.s. di Ivan Forte – Via De 

Gasperi n. 22 - 71043 Manfredonia  - P.Iva: 03446130712   – di importo pari a € 18.300,00 Iva inclusa, 

relativa al noleggio palco, service e sedie in occasione delle manifestazioni “Manfredonia Festival 2014”; 

 

Accertata la regolarità della stessa e ritenuto di procedere alla relativa liquidazione; 

 

Richiamato, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG Z1B13404A7 emesso 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (già Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori forniture e 

servizi); 

 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazioni le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Richiamato l’art.10 del D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare: 

a) Il comma 12, in base al quale “ nel 2015 gli Enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e 

di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici anche con riguardo 

alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015 – 2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 

funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato 

alla sperimentazione; 



 

 

b) Il comma 16, in base al quale “ in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 

2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014 ad esclusione degli enti 

che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78, per i quali trova applicazione la 

disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2”; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 16 marzo 2015 (G.U. n. 67 del 21.03.2015), con il quale è stato 

differito dal 31 marzo 2015 al 31 maggio 2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2015; 

  

Richiamati, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 18 ottobre 2014, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché 

la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014 – 2016; 
 
Dato atto  che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento i 

residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento 

straordinario;  

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5, e 184;  

 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);  

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e 

s.m. e i.; 

 

Visto il vigente Regolamento per l’affidamento dei servizi in economia; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

Visto il Decreto Sindacale  n. 6  del 24 marzo 2014 con il quale sono state ridefinite le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali; 

 

 Visto l’art. 163 del T.U.E.L; 

 

 Su conforme proposta del responsabile del procedimento 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

Di liquidare in favore della Ditta Audio Sistem s.a.s. di Ivan Forte – Via De Gasperi n. 22 - 71043 

Manfredonia  - P.Iva: 03446130712 – la somma di € 18.300,00 Iva inclusa  a fronte della fattura n. 6 del 

18.02.2015 relativa al noleggio palco, service e sedie in occasione delle manifestazioni “Manfredonia 

Festival 2014”; 

   

di dare atto che la spesa di € 18.300,00 trova capienza nell’impegno pari a € 22.000,00 assunto con  

determinazione n. 1598 del 09/12/2014 al cap. PEG 3818 per l’esercizio finanziario 2014; 

 

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del  relativo mandato di pagamento, per complessive € 18.300,00 di cui € 15.000,00 al netto 



 

 

dell’IVA da pagare alle ditta di cui innanzi ed €  3.300,00 per IVA al 22% da versare all’erario  ai sensi 

dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972 e dell’art. 1 comma 629 lett.b della L.190/14, con imputazione della spesa 

al cap. PEG 3818 del bilancio per l’esercizio finanziario provvisorio 2015/RP14, da effettuarsi tramite 

Bonifico bancario presso UNICREDIT   - IBAN: IT 69 L 02008 78451 000010729021; 

 

 
DITTA C.I.G.  CAPITOLO  IMPEGNO CORRISPETTIVO 

NETTO 
IVA 22% TOTALE 

Ditta Audio 

Sistem s.a.s. 

di Ivan Forte – 

Via De 

Gasperi n. 22 - 

71043 

Manfredonia  

- P.Iva: 

03446130712 

Z1B13404A7 3818/RP14 Det. n. 1598 

del 

09/12/2014   

€ 15.000,00 € 3.300,00 € 18.300,00 

 

di pubblicare i dati di cui all’art.23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella home 

page del sito internet istituzionale; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  f.to  dott.ssa Anna Ciuffreda 

                                                                              

                                                                                                                   Il Dirigente   

                                                                                        f.to   dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

TABELLA  articolo 23 e seguenti del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

 

Determinazione n.  540  del 23/04/2015 - 5° Settore – 1° Servizio 

ad oggetto: “MANFREDONIA FESTIVAL EDIZIONE 2014” APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 150 DEL 09/07/2014. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA  PER NOLEGGIO PALCHI E SERVICE. 

 

 

a) nominativo: Ditta Audio Sistem s.a.s. di Ivan Forte  

Partita Iva:   03446130712 

b) importo: € 18.300,00   

c) norma o titolo a base dell’affidamento: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI LAVORI, 

FORNITURE E SERVIZI DA ESEGUIRE IN ECONOMIA 

d) ufficio e responsabile del procedimento: Ufficio Cultura/ dott.ssa Ciuffreda 

e) modalità di individuazione beneficiario: Affidamento diretto 

f) Progetto/curriculum/contratto/capitolato:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


